



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

20. juni 2016

J.nr. 2016-3627

### **Redegørelse om Arbejdstilsynets rolle og erhvervssygdomme på Vestas som følge af udsættelse for epoxy og isocyanater**

I forlængelse af Arbejdstilsynets redegørelse om tilsynets rolle og erhvervssygdomme på Siemens Wind Power den 23. maj 2016 har jeg bedt Arbejdstilsynet om at udarbejde en tillægsredegørelse for så vidt angår Vestas. Redegørelsen foreligger nu og oversendes hermed til udvalgets orientering.

Redegørelsen bekræfter vigtigheden af de initiativer, der blev igangsat som opfølgning på redegørelsen om Siemens Wind Power.

Redegørelsen viser, at Arbejdstilsynet grundlæggende har levet op til sin tilsynsforpligtelse og ført et kontinuerligt tilsyn med Vestas, ligesom der ikke er konstateret systematiske overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen på virksomheden.

Redegørelsen viser også, at et betydeligt antal medarbejdere på Vestas alligevel er blevet syge af at arbejde med epoxy, hvilket understreger vigtigheden af de initiativer, som blev igangsat på baggrund af redegørelsen om Siemens Wind Power.

Jeg har således bedt Arbejdsmiljørådet om at nedsætte en arbejdsgruppe, hvor arbejdsmarkedets parter i samarbejde med arbejdsmiljøeksperter skal vurdere, om der er behov for yderligere tiltag for at sikre, at reglerne om håndtering af farlig kemi efterleves ude på virksomhederne.

Derudover vil jeg efter sommerferien indkalde arbejdsmiljøforligskredsen til en drøftelse af mulige ændringer af certificerings- og kronesmileyordningen.

Videre kan jeg oplyse, at der den 26. juni 2016 vil blive afholdt et informationsmøde for tidligere og nuværende medarbejdere, ligesom der er oprettet hotlines i Arbejdstilsynet og Arbejdsskadestyrelsen, hvor man kan få vejledning om reglerne for arbejde med bl.a. epoxy og isocyanater.

Endelig kan jeg oplyse, at Arbejdstilsynet som følge af redegørelsen om Vestas har fundet det relevant at sikre, at man i forbindelse med vurderingen af, om virksomheder skal udtages til tilsyn, både ser på det samlede antal anmeldelser på virksomheden og på de enkelte produktionsenheder.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen